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Uddannelsesudvalgsmøde Ernæring og sundhed  
Torsdag den 5. oktober 2023 kl. 13.00-14.00 via teams, online 
  
Deltagere: Lene Verne Kruse, Anni Louise Gregersen, Karin Jespersen, Anita Brodersen, 
Ane Gasbjerg, Pia Øxenberg Hansen 
Afbud: Pernille Tanggaard Andersen, Janni Mikkelsen Fovsing, Lisbeth Hede, Jesper 
Skovsbøl Rasmussen, Trine Klindt 
Referent: Birgitte S. Clemmensen 
 
Referat 

1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt 
 

2. Meddelelser 
a. Studielederen 

i. Turnusakkreditering 
I 2022 blive UC SYD institutionsakkrediteret, det skal ske hvert 6. år. UC SYD har et kvalitetssik-
ringssystem. Hver af UC SYD’s uddannelser skal hvert 6. år turnusakkrediteret, for ES-uddannel-
sen skal det være i januar 2024. 

ii. Optagstal 2023 
UC SYD’s generelle optagstal er faldende.ES-uddannelsens optagstal er ligeledes faldende. Der blev i 2023 optaget 30 stu-
derende. Uddannelsen vil gerne have gode ideer fra Uddannelsesudvalget til at øge rekruttering. 

b. Udvalgets medlemmer 
Ingen meddelelser. 
 

3. Status og drøftelse af arbejdet med revision af uddannelsen 
Pia præsenterer status på revision af uddannelsen. PowerPoint udsendes sammen med referatet. 
Der er afleveret et udkast til ny bekendtgørelse til Uddannelses- og Forskningsministeriet ultimo september. Der er lagt op 
til alle bliver autoriserede kliniske diætister. Hvis alt går, som vi håber, så er der høring i december23/januar24, og den nye 
uddannelse begynder 1. august 2024. 
Det centrale i uddannelsen bliver diætetisk praksis, diætetikbegrebet er blevet udvidet. Der er lagt op til en mere sundheds-
videnskabelig uddannelse, som i øget grad kan indgå i samarbejde med andre sundhedsfaglige professioner. 
Fødevare, måltider og ernæring er skrevet mere frem i indholdet for alle studerende. 
Læringsmålene er gennemskrevet og forenklet. Målet er på landsplan, bliver der en mere ens tolkning af læringsmålene. 
 
Fremadrettet vil praktikken for alle studerende være 42 ECTS-point. Det vil være en forøgelse af den samlede praktik, da 
det nu kun er KD’erne, som er i 42 ECTS-point praktik, mens de øvrige studerende er i 30 ECTS-point praktik. 
Der er lagt op til, der er praktik på 3. (4 uger), 5. (8 uger) og 6. semester (16 uger). Det betyder også, at størstedelen af prak-
tikken bliver placeret sidst i uddannelsen, og de studerende dermed har en større teoretisk ballast. Alle studerende skal 
have mulighed for at komme i praktik på sygehuse. 
I samarbejde med regionen og kommunerne skal det afklares, hvilke praktiksteder, det er muligt at lave aftaler med. 
Esbjerg kommune er ikke interesseret i bestemte antal praktikanter, men derimod i praktikanter, som er interesseret i at 
være i praktik i Esbjerg Kommune. Det giver de bedste praktikforløb. 
Pia er enig, det bliver vigtigt, at de studerende oplever, at praktikforløbet giver mening. De er de forløb, som lykkes bedst. 
Generelt bliver det vigtigt at se på, hvordan man er i praktik og formen. Kan der være flere sammen i dele af praktikken? 
 
Uddannelsesudvalget gave udtryk for bekymring for, at måltidsproduktion glemmes. Sprogbruget omkring den nye uddan-
nelse antyder, at retningen fødevare-ledelse skubbes i baggrunden. 
Pia fortalte, at uddannelsen har haft svært ved hvert år at oprette retningen ”Fødevare-ledelse”. Til gengæld opleves det, at 
Både kliniske diætister og sundhedsfremmere bliver ansat i køkkener. Samtidig er der fokus på, at der etableres diplommo-
duler, som imødekommer kravene om ledelsesdelen. Diplommoduler kan tages efter endt uddannelse. 
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Uddannelsesudvalget spurgte til overgangsordninger for nuværende studerende. Der er over-
vejelser herom, men det bliver praktikken, som afgør, om det kan lykkes. Ligeledes skal mulig-
hederne undersøges, for om tidligere dimittender kan få autorisation 
 

4. Evt. 
Vi har haft et projekt om de studerendes deltagelse i undervisningen. Det vil være relevant punkt på et kommende ud-
dannelsesudvalgsmøde. Der er meget forskellig opfattelse af, hvad det vil sige at deltage aktivt. 
 
Vi kan drøfte på næste møde, om formen med flere og kortere uddannelsesudvalgsmøder, er det bedre end møder på 2-3 
timer. 
 
Hvordan findes praktiksteder i dag? På KD har uddannelsen 10 pladser på sygehusene. I kommunerne bruger vi bla.  sund-
hedscentrene. Derudover hjælper uddannelsen med at finde praktiksteder, fx opholdssteder eller skoler. Efter aftale med 
praktikvejledere kan det også være de studerende, der opsøger praktiksteder. Det skal være steder, der lever op til faglig-
hed og kvalitetsstandarderne. 
Uddannelsesudvalget opfordrer til at invitere aftagere til at fortælle om praktikmuligheder. Det kunne også være en god 
ide at sprede praktikken mere geografisk. 
 

5. Næste møde 1. december 2023 kl. 9-10, via teams 
Aftalt  


	Uddannelsesudvalgsmøde Ernæring og sundhed 
	Referat

